
UCHWAŁA NR LI / 367 / 10 

RADY POWIATU W EŁKU 

z dnia 29 września 2010r. 

 

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 

zatwierdzania 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu w Ełku uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 
Na wydzielonym rachunku bankowym gromadzą od 1 stycznia 2011r. dochody, pochodzące 

ze źródeł określonych w § 2 niniejszej uchwały, następujące powiatowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.): 

1) Zespół Szkół Nr 3 im. J. H. Małeckich w Ełku, 

2) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Ełku, 

3) Zespół Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku, 

4) Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku, 

5) I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ełku, 

6) Bursa Szkolna w Ełku, 

7) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Ełku, 

8) Mazurskie Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli z siedzibą w Ełku, 

9) Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku. 

 

§ 2. 

 
Źródłami dochodów jednostek budżetowych wymienionych w § 1 uchwały, gromadzonych na 

wydzielonym rachunku bankowym są: 
1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3) wpłaty za wyżywienie pokrywające koszty produktów zużytych do przygotowania 

posiłków, 

4) prowizje z tytułu ubezpieczenia, 

5) opłaty za noclegi krótkoterminowe, 

6) opłaty za korzystanie z urządzeń, komputerów i wyposażenia, 

7) opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii 

zimowych i wakacji letnich, 

8) wpływy z usług reklamowych, 

9) wpływy z usług warsztatowych, 

10) wpływy za wydane duplikaty dokumentów szkolnych, 

11) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, 



12) wpływy za udostępnianie pomieszczeń do przeprowadzania szkoleń, konferencji, 

spotkań, 
13) wpłaty z tytułu organizowanych kursów i szkoleń, konkursów przedmiotowych, 

14) wpłaty z innych usług, 

15) odsetki bankowe od środków na wydzielonym rachunku bankowym dochodów 

gromadzonych przez jednostki budżetowe. 

 

§ 3. 

 
1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku bankowym, 

wraz z odsetkami, są przeznaczone na: 

1) sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem 

przez jednostkę budżetową dochodów z tytułów wymienionych w § 2,  

2) cele wskazane przez darczyńcę,  
3) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułu 

wymienionych w § 2 pkt 2,  

4) wydatki związane z bankową obsługą rachunku. 

2. Dochody gromadzone przez jednostki na wydzielonym rachunku, wraz z odsetkami, nie 

mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 

§ 4. 

 
1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, opracowują łącznie z 

projektami planów finansowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.  

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  

i wydatków nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, 

paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  

i wydatków nimi finansowanych przekazywane są Zarządowi Powiatu w terminie 

umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej.  

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  

i wydatków nimi finansowanych stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały 

budżetowej.  

5. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w załączniku 

do uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków nimi 

finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej.  

6. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, 

sporządzają dostosowane do uchwały budżetowej plany finansowe dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

7. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku 

budżetowego dochodów ze źródeł określonych w § 2, w wysokości większej lub 

mniejszej niż przyjęte uchwałą budżetową oraz w przypadku utworzenia nowych 

paragrafów wydatków, mogą zwrócić się do Zarządu Powiatu o dokonanie zmian. Zarząd 

Powiatu podejmuje decyzję i przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwały 

budżetowej w ww. zakresie. W przypadku zaakceptowania proponowanych zmian przez 

Radę Powiatu, Zarząd Powiatu informuje o ww. zmianach kierowników jednostek 

budżetowych składających wnioski o dokonanie zmian. 



8. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji  

o dokonaniu zmian, o których mowa w ust. 7 sporządzają zaktualizowane i dostosowane 

do uchwały budżetowej plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 

§ 6. 

 
Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXVI/249/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie 

utworzenia rachunków dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków 

specjalnych w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego, Uchwała Nr XL/283/2005 

Rady Powiatu w Ełku z dnia 22 czerwca 2005r. w sprawie zmiany do uchwały  

Nr XXXVI/249/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie utworzenia 

rachunku dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków specjalnych  

w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego i Uchwała Nr LVII/437/2006 Rady Powiatu 

w Ełku z dnia 27 września 2006r. w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXVI/249/05 Rady 

Powiatu w Ełku w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w miejsce 

likwidowanych środków specjalnych w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego. 

2. Uchwała Nr XXXVI/250/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie 

utworzenia rachunków dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków 

specjalnych w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego i Uchwała Nr XL/282/2005 

Rady Powiatu w Ełku z dnia 22 czerwca 2005r. w sprawie zmiany do uchwały  

Nr XXXVI/250/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie utworzenia 

rachunku dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków specjalnych  

w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego. 

3. Uchwała Nr XXXVI/251/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie 

utworzenia rachunków dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków 

specjalnych w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego, Uchwała Nr XLVII/340/2005 

Rady Powiatu w Ełku z dnia 25 listopada 2005r. sprawie zmiany do uchwały  

Nr XXXVI/251/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie utworzenia 

rachunku dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków specjalnych  

w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego i Uchwała Nr XIX/154/08 Rady Powiatu  

w Ełku z dnia 29 maja 2008r. w sprawie zmiany do uchwały Nr XXXVI/251/05 Rady 

Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów 

własnych w miejsce likwidowanych środków specjalnych w jednostkach budżetowych 

powiatu ełckiego. 

4. Uchwała Nr XXXVI/253/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 21 marca 2005r. w sprawie 

utworzenia rachunków dochodów własnych w miejsce likwidowanych środków 

specjalnych w jednostkach budżetowych powiatu ełckiego. 

5. Uchwała Nr XX/163/08 Rady Powiatu w Ełku z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie 

utworzenia wyodrębnionego rachunku dochodów własnych w Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego w Ełku. 

6. Uchwała Nr XXXIII/249/09 Rady Powiatu w Ełku z dnia 25 czerwca 2009r. w sprawie 

utworzenia rachunku dochodów własnych w Mazurskim Ośrodku Doskonalenia 

Nauczycieli z siedzibą w Ełku. 

 



§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r. 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) powiatowe jednostki budżetowe prowadzące 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone  

w uchwale przez Radę Powiatu. Ponadto ww. organ jest zobowiązany do określenia  

w szczególności wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, a także 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.  

Jednocześnie, zgodnie z art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych, utworzone wydzielone rachunki dochodów 

własnych powiatowych jednostek budżetowych na podstawie dotychczasowych przepisów 

mogą funkcjonować, zgodnie z dotychczasowymi przepisami, do dnia 31 grudnia 2010 roku, 

stąd proponowane jest wejście w życie zapisów niniejszej uchwały z dniem 1 stycznia  

2011 roku. 


